证券代码：688680 证券简称：海优新材 公告编号：2025-071
转债代码：118008 转债简称：海优转债

上海海优威新材料股份有限公司

关于对全资子公司增资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 投资标的名称：泰州海优威应用材料有限公司（以下简称“泰州海优威”）

 投资金额：人民币 7,000万元

 交易实施尚需履行的审批及其他相关程序

本次增资事项已经公司第四届董事会第三十一次会议审议通过，尚需提交公

司股东会审议。

 其它需要提醒投资者重点关注的风险事项

本次增资对象为公司的全资子公司，整体风险可控，但仍受宏观经济、行业

环境、市场竞争、经营管理等因素的影响，经营状况和收益存在不确定性的风险。

公司将加强对全资子公司的运营管控，确保其合规、稳健、高效经营，提高

资金使用效率，加强风险管控，力争取得良好的投资回报。敬请广大投资者注意

投资风险。

一、对外投资概述

（一）本次交易概况

1、本次交易概况

为了满足公司全资子公司泰州海优威的业务生产经营需求，进一步提升全资

子公司的综合竞争力，公司拟以自有资金或自筹资金的方式对泰州海优威增资

7,000万元人民币。本次增资完成后泰州海优威的注册资本为人民币 15,000万元。

2、本次交易的交易要素

投资类型

□新设公司

☑增资现有公司（☑同比例 □非同比例）

--增资前标的公司类型：☑全资子公司 □控股子公司 □

参股公司 □未持股公司

□投资新项目

□其他：_________

投资标的名称 泰州海优威应用材料有限公司

投资金额
 已确定，具体金额（万元）： 7,000

 尚未确定

出资方式

☑现金

☑自有资金

□募集资金

☑银行贷款

□其他：_____

□实物资产或无形资产

□股权

□其他：______

是否跨境 □是 ☑否

（二）董事会审议情况，是否需经股东大会审议通过和有关部门批准。

2025年 12月 16日，公司召开第四届董事会第三十一次会议审议通过了《关

于对全资子公司增资的议案》，本议案尚需提交公司股东会审议。董事会提请股

东会授权公司管理层办理增资涉及的相关事项。

（三）明确说明是否属于关联交易和重大资产重组事项。

本次增资事项不构成《上海证券交易所股票上市规则》和《公司章程》规定

的关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、投资标的基本情况

（一）投资标的概况

本次增资的标的为公司全资子公司泰州海优威应用材料有限公司。

（二）投资标的具体信息

（1）增资标的基本情况

投资类型 ☑增资现有公司（☑同比例□非同比例）

标的公司类型（增资前） 全资子公司

法人/组织全称 泰州海优威应用材料有限公司

统一社会信用代码
☑ 91321200MA216XLX81

□ 不适用

法定代表人 李民

成立日期 2020/04/09

注册资本 人民币 8,000万元

实缴资本 人民币 8,000万元

注册地址 泰州市海陵区姚家路 109-1号

主要办公地址 泰州市海陵区姚家路 109-1号

控股股东/实际控制人 上海海优威新材料股份有限公司

主营业务 光伏胶膜生产与销售

所属行业 C29 橡胶和塑料制品业

（2）增资标的最近一年又一期财务数据

单位：万元

科目
2024年 12月 31日

（经审计）

2025年 09月 30日

（未经审计）

资产总额 58,963.36 77,010.20

负债总额 60,442.26 81,838.61

所有者权益总额 -1,478.90 -4,828.42

资产负债率 102.51% 106.27%

科目
2024年度

（经审计）

2025年 01-09月

（未经审计）

营业收入 133,211.48 57,563.97

净利润 -3,349.51 -3,755.63

（3）增资前后股权结构

单位：万元

序号 股东名称

增资前 增资后

出资金额
占比

(%)
出资金额

占比

(%)

1
上海海优威新材料股份有限

公司
8,000 100 15,000 100

合计 8,000 - 15,000 -

三、本次增资对上市公司的影响

本次增资主要是基于公司及泰州海优威的经营发展需要，符合公司发展战略

和规划。本次增资将增强泰州海优威的资金实力和运营能力，解决其发展资金需

求，提升其业务拓展能力，更快、更好地实现其经营目标。

本次增资完成后，不会导致泰州海优威的股权结构发生变化，不会导致公司

合并报表范围发生变化。本次增资不会对公司财务情况和经营成果产生重大不利

影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

四、本次增资的风险提示

本次增资对象为公司的全资子公司，整体风险可控，但仍受宏观经济、行业

环境、市场竞争、经营管理等因素的影响，经营状况和收益存在不确定性的风险。

公司将加强对全资子公司的运营管控，确保其合规、稳健、高效经营，提高

资金使用效率，加强风险管控，力争取得良好的投资回报。敬请广大投资者注意

投资风险。

特此公告。

上海海优威新材料股份有限公司董事会

2025年 12月 17日

	一、对外投资概述
	（一）本次交易概况
	1、本次交易概况
	为了满足公司全资子公司泰州海优威的业务生产经营需求，进一步提升全资子公司的综合竞争力，公司拟以自有资
	2、本次交易的交易要素

	（二）董事会审议情况，是否需经股东大会审议通过和有关部门批准。
	（三）明确说明是否属于关联交易和重大资产重组事项。

	二、投资标的基本情况
	（一）投资标的概况
	（二）投资标的具体信息
	（1）增资标的基本情况
	（2）增资标的最近一年又一期财务数据
	（3）增资前后股权结构

	三、本次增资对上市公司的影响
	四、本次增资的风险提示